
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 432
14 Αυγούστου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 4523,04 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΠΛΑ−
ΤΕΙΑ ΡΑΧΗ» Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, Νομού 
Κυκλάδων. ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 2932,50 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΦΙΛΙΖΙ» 
Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων. .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι κόμμα 
μηδέν μηδέν ενός (6,001) στρεμμάτων, στη θέση 
«Κάμπος − Λιπίνου», τοπ. Κοιν. Βουνιατάδων, Δημ. 
Ενοτ. Μελιτειέων, Δήμου Κέρκυρας. .............................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 38144/2552 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

4523,04 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΠΛΑΤΕΙΑ ΡΑΧΗ» 
Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/ 

79 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύει.

3. Τις αριθ. πρωτ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31.07.90).

6. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Π.Δ. υπ' αριθμ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την αριθ. οικ. 50524/5097/2012 απόφαση της Γ. Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/05−12−2012).

10. Το αριθ. πρωτ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Διεύθυν−
σης Προγρ. Παραγωγής.

11. Το αρ. πρ. 352/08/2000 έγγραφο−εισήγηση του Δα−
σονομείου Νάξου, συνημμένης της έκθεσης αυτοψίας.

12. Την Αρ. πρ. ΔΥ/11−06−2013 έκθεση φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Αν. Δρασκίδου,

13. Την αρ. πρ. 28735/2234/02−07−2013 Πράξη χαρα−
κτηρισμού.

14. Την αρ. πρ. 2894/2006 Πράξη Χαρακτηρισμού, σύμ−
φωνα με την οποία η όμορη προς τα ανατολικά έκταση 
αποτελεί έκταση δασικής μορφής.

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών Ν. Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 
του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή/και τεχνητή ανα−
δάσωση, την έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/
79, όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει), που κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση σταδιακά από το 2003 
έως το 2007 συνολικού εμβαδού 4523,04 τ.μ όπως αυτή 
απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανω−
τέρω έκταση, η οποία αναλύεται σε τμήμα Α εμβαδού 
3019,98 τ.μ. και τμήμα Β εμβαδού 1503,06 τ.μ., βρίσκεται 
στη θέση «Πλατειά Ράχη» Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, 
Νομού Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: αγροτικής μορφής έκταση.
Νότια: αγροτικής και δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: δασικής και αγροτικής μορφής εκτάσεις.
Β. Τα όρια της εκχερσωμένης έκτασης, προσδιορίζο−

νται ακριβώς στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων 
στο σύστημα ΕΓΣΑ '87.

4329

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.19 08:36:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΠΙΝΑΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΤΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΕ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ 87
Εσυν=4523,04 τ.μ.

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

ΤΜΗΜΑ Α (Ε=3019,98 τ.μ.) ΤΜΗΜΑ Β (Ε=1503,06 τ.μ.)

1 603800.00 4095222.81 1 603753.90 4095036.30

2 603785.89 4095206.21 2 603742.46 4095063.40

3 603785.89 4095206.21 3 603710.13 4095071.56

4 603772.82 4095187.55 4 603702.65 4095053.33

5 603770.02 4095159.57 5 603702.65 4095053.33

6 603795.22 4095149.31 6 603699.47 4095039.82

7 603795.22 4095149.31 7 603699.47 4095039.82

8 603795.22 4095149.31 8 603699.05 4095032.58

9 603813.89 4095130.66 9 603751.16 4095035.77

10 603813.89 4095130.66

11 603826.82 4095112.66

12 603828.80 4095135.26

13 603824.77 4095153.32

14 603812.12 4095190.72

15 603803.78 4095211.94

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 26 Ιουλίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4331



4332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 38323/2572 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

2932,50 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΦΙΛΙΖΙ» Δήμου 
Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/ 79 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύει.

3. Τις αριθ. πρωτ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31.07.90).

6. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Το Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Π.Δ. υπ' αριθμ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την αριθ. οικ. 50524/5097/2012 απόφαση της Γ. Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/05−12−2012).

10. Το αριθ. πρωτ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Διεύθυν−
σης Προγρ. Παραγωγής.

11. Την Αρ. πρ. Δ Υ/21−05−2013 έκθεση φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Αν. Δρασκίδου,

12. Τις αρ. πρ. 897/1988, 213/11/2013 και 214/11/2013 Πρά−
ξεις χαρακτηρισμού της Διεύθυνσης Δασών Ν. Κυκλά−
δων, σύμφωνα με τις οποίες οι όμορες προς τα Βόρεια 
και Νότια εκτάσεις είναι δασικής μορφής εκτάσεις

13. Το γεγονός ότι η υπόψη έκταση αποτελεί σπάνιο 
τύπο οικοτόπου−δενδρόβιας βλάστησης στο Αιγαίο και 
βρίσκεται εντός περιοχής Natura με κωδικό GR4220025

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών Ν. Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των 
εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή/και τεχνητή αναδάσωση, την έκταση (παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως αυτή αντικαταστάθηκε 
και ισχύει), που καταστράφηκε από εκχέρσωση σταδι−
ακά από το 1973−1988 εμβαδού 2932,50 τ.μ όπως αυτή 
απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα στο συνημμένο 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη έτους 1996, κλίμακας 
1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση, βρίσκεται στη θέση «ΦΙΛΙΖΙ» Δήμου 
Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: δασικής μορφής έκταση (αρ. πρ. 897/1988 πρά−
ξη χαρακτηρισμού).

Νότια: δασικής μορφής έκταση (αρ. πρ. 214/2013 πράξη 
χαρακτηρισμού).

Ανατολικά: δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: αγροτικής μορφής εκτάσεις
Β. Τα όρια της εκχερσωμένης έκτασης, προσδιορίζο−

νται ακριβώς στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων 
στο σύστημα ΕΓΣΑ '87:

α/α Χ Ψ

1 613274.31 4109638.74

2 613272.37 4109664.60

3 613270.41 4109680.61

4 613270.39 4109680.61

5 613224.42 4109680.61

6 613201.71 4109677.61

7 613212.37 4109654.09

8 613212.37 4109654.09

9 613212.37 4109654.09

10 613213.26 4109633.06

11 613235.75 4109634.51

12 613261.81 4109637.81

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 26 Ιουλίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4333



4334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθ. 11002/5259 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι κόμμα 

μηδέν μηδέν ενός (6,001) στρεμμάτων, στη θέση «Κά−
μπος−Λιπίνου», τοπ. Κοιν. Βουνιατάδων, Δημ. Ενοτ. 
Μελιτειέων, Δήμου Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Του Π.Δ.139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α)του άρθρου 41 παρ. 1 β)του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ. Γ. Αποκεντρω−

μένης Διοικ. Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Πα−
ράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ. 11628/5557/18−6−2013 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού έξι κόμμα μηδέν μηδέν 
ενός (6,001) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Κάμπος−Λιπίνου», τοπ. Κοιν. Βουνιατάδων, Δημ.
Ενοτ. Μελιτειέων, Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1, 2, 3, …, 11, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση − Ελαιόκτημα − 

Ζώνη δασικής βλάστησης − Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
είδη αειφύλλων πλατυφύλλων, όπως πουρνάρι, η οποία 
έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε 
στις 27/5/2013.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 18 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4335



4336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004321408130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


